
ANGEL ALBÁS TIERZ

El Arquitecto Técnico e Ingeniero de edificación Angel Albás Tierz, *número 1 de su promoción* en la Escuela Politécnica Superior de Edificación de Barcelona, cuenta con 13 años de experiencia laboral en varias empresas, realizando actividades relacionadas con la edificación, gestión de proyectos, compras de grupo y control de gestión.

ESTUDIOS

2000	Técnico Superior en Desarrollo de Proyectos de Construcción.
2004	Arquitecto Técnico. <i>Número 1 de su promoción</i> . Escuela Politécnica Superior de Edificación de Barcelona.
2011	Ingeniero de edificación. Escuela Universitaria Politécnica de La Almunia. Universidad de Zaragoza.
2016	Master en Dirección de empresas constructoras. Universidad Politécnica de Madrid.

EXPERIENCIA

2003-2005 Jefe de Producción. Constructora SEOP.

- Construcción de 54 viviendas en Felipe II. Barcelona.
- Construcción de 85 viviendas en Badalona. Barcelona.

2005-2007 Jefe de Obra. Constructora ESPAPROSA.

- Construcción de 43 viviendas en Formigal. Huesca.

2007-2015 ARAMON Montañas de Aragón.

- Construcción de los edificios Pabellón Aramón-Leitner, Edificio Motriz y obra civil del Telecabina Expoalt de la Expo de Zaragoza 2008. Zaragoza. Año 2007 a 2008.
- Dirección de obra de los edificios Pabellón Aramón-Leitner, Edificio Motriz y obra civil del Telecabina Expoalt de la Expo de Zaragoza 2008. Zaragoza. Año 2007 a 2008.
- Dirección de obra de la Guardería Anayet en la estación de esquí de Formigal. Huesca. Año 2009.
- Dirección de obra de la Pizzería Labert en la estación de esquí de Cerler. Huesca. Año 2009.

- Participación en las tareas de coordinación y supervisión del Proyecto de Interés General de Aragón de la Ampliación de la estación de esquí de Cerler. Huesca. Años 2009 y 2010.
- Coordinación y supervisión de los proyectos de edificación de la ampliación de la estación de esquí de Cerler: Edificio de salida, Frente de Nieve y Tous siendo el equipo redactor el despacho de arquitectura *Foster+Partners*. Años 2009 y 2010.
- Responsable de desarrollo y gestión del Área Técnica de Aramón. Desarrollo de indicadores y cuadro de mando (mantenimiento, gestión energética, compras, seguridad y salud...), desarrollo de memoria anual del Área Técnica de Aramón, desarrollo de procesos, creación y seguimiento informes de gestión Área Técnica... Año 2010 a 2015.
- Responsable de compras de grupo del Área Técnica de Aramón (excepto inversiones de mantenimiento. Año 2010 a 2015.
- Ajuste de potencias eléctricas contratos ARAMON. Años 2014 y 2015.
- Project management obras Ampliación estación de esquí de Valdelinares. “Ejecución de pistas en la estación de esquí de Valdelinares”, “Suministro de agua desde el arroyo Las Lavaderas”, “Telesilla cuatriplaza pinza fija M4”. Año 2014

2016 - Actualidad Copropietario de ATC Constructora.

ASOCIACIONES PROFESIONALES

- Colegiado nº 1439 del Colegio Oficial de Aparejadores y Arquitectos Técnicos de Huesca.